АДМИНИСТРАЦИЯ

 ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 декабря 2017 г.                                                                                    № 135
Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности муниципального казенного учреждения культуры, в отношении которого администрация Ильевского сельского поселения осуществляет функции и полномочия учредителя, на 2018 год
В целях обеспечения качества и доступности услуг в сфере культуры, реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» (далее – Указ № 597) в соответствии с Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда при оказании государственных (муниципальных) услуг на 2012–2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить целевые показатели эффективности деятельности муниципального казенного учреждения культуры, в отношении которого администрация Ильевского сельского поселения осуществляет функции и полномочия учредителя, на 2018 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Оценку выполнения целевых показателей эффективности деятельности муниципального казенного учреждения культуры, в отношении которого администрация Ильевского сельского поселения осуществляет функции и полномочия учредителя,   по итогам работы за отчетный период, осуществлять по форме согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свои действия на отношения, возникшие с 01.01.2018.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ильевского

сельского поселения                                                                   И.В. Горбатова
                                                                                                                                                                                                                                                 Приложение 1
к  Постановлению главы Ильевского сельского поселения
от 15.12.2017 № 135
Целевые показатели эффективности деятельности муниципального казенного учреждения культуры,
в отношении которого администрация Ильевского сельского поселения
осуществляет функции и полномочия учредителя, на 2018 год

	№

п/п
	Наименование целевого показателя
	Единицы

измерения
	Значения целевых показателей
	Источник информации о
фактическом значении
показателя

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Критерии по основной деятельности

	Организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры

	1.1.
	Среднее количество посетителей одного мероприятия в год на безвозмездной основе

	Единиц

	 Не менее 35
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	1.2.
	Число участников клубных формирований
	Человек

	 Не менее нормы наполняемости клубных формирований
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	1.3.
	Доля мероприятий, рассчитанных на обслуживание социально менее защищенных возрастных групп: детей и подростков, пенсионеров, людей с ограничениями жизнедеятельности
	Процентов от общего числа проводимых культурно-досуговых мероприятий
	Не менее 25
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	1.4.
	Участие в организации и проведении информационных, культурно-досуговых, социально-значимых и просветительских мероприятиях различного уровня (фестивалей, концертов, конкурсов, творческих встречах, проектов, научных конференций и др.), а также муниципальные услуги по социально - творческим заказам, положительно влияющие на имидж учреждения культуры Ильевского сельского поселения
	Да/нет

	Зафиксированные данные участия учреждения
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	1.5.
	Освещение деятельности учреждения в СМИ работниками, гражданами, общественными организациями и юридическими лицами (кроме рекламы)
	Количество статей
	Не менее 4 в год
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	1.6.
	Уровень удовлетворенности граждан качеством и количеством предоставляемых  услуг культуры
	Процентов
	100% эффективности при отсутствии обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	от 1 до 5 – 95% (допустимое количество жалоб)

	от 5 и более - 80% (недопустимое количество жалоб)

	1.7.
	Число постоянно действующих клубных формирований
	Единиц

	Не менее 4

	Форма оценки выполнения      целевых показателей

	1.8.
	Число культурно-досуговых мероприятий,

в том числе количество самостоятельных концертных выступлений народного самодеятельного коллектива
	Единиц
единиц
	Не менее 50 в год
не менее 4 в год

	Форма оценки выполнения целевых показателей

	Организация библиотечного обслуживания населения

	1.9.
	Уровень удовлетворенности граждан качеством и количеством предоставляемых  услуг культуры
	Процентов
	100% эффективности при отсутствии обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	от 1 до 5 – 95% (допустимое количество жалоб)

	от 5 и более - 80% (недопустимое количество жалоб)

	1.10.
	Количество зарегистрированных пользователей
	Единиц
	не менее 500
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	1.11.
	Количество посещений
	Посещений

	Не менее 3000
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	1.12.
	Книговыдача
	Экземпляров
	Не менее 10000
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	2. Критерии финансово-экономической деятельности

	2.1.
	Отсутствие замечаний Администрации Ильевского сельского поселения по целевому и эффективному использованию бюджетных средств учреждения

	Процентов
	100% эффективности при отсутствии официально зафиксированных  замечаний
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	от 1 до 5 – 95% (допустимое количество замечаний)

	от 5 и более - 80% (недопустимое количество замечаний)

	2.2.
	Отсутствие замечаний Администрации Ильевского сельского поселения по использованию муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении учреждения

	Процентов
	100% эффективности при отсутствии официально зафиксированных  замечаний
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	от 1 до 5 – 95% (допустимое количество замечаний)

	от 5 и более - 80% (недопустимое количество замечаний)

	2.3.
	Отсутствие в учреждении задержек по выплатам заработной платы
	Единиц
	Отсутствие официально зафиксированных  замечаний

	Форма оценки выполнения целевых показателей

	2.4.
	Степень достижения показателей соотношения средней заработной платы работников учреждения со средней заработной платой в регионе (при условии выделения дополнительных финансовых ресурсов, не предусмотренных в бюджете Ильевского сельского поселения)
	Процентов
	100% при условии выделения дополнительных финансовых ресурсов, не предусмотренных в бюджете Ильевского сельского поселения
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	3. Обеспечение высококвалифицированными специалистами

	3.1.
	Доля специалистов основного персонала с высшим и средним профессиональным образованием
	Процентов
	Не менее 80
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	4
	Степень выполнения  целевых показателей эффективности работы учреждения

	 Процентов
	эффективный уровень – 100%;
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	 высокий уровень эффективности – свыше 100%;

	приемлемый уровень эффективности - от  85 до 100

Приложение 2
к Постановлению главы Ильевского сельского поселения

от 15.12.2017 № 135
Оценка выполнения целевых показателей эффективности работы

  ___________________________________________________________________________________________________________

(наименование учреждения)

за отчетный _____ год

	N п/п
	Наименование показателя

 (характеризующих объем и качество муниципальных услуг и (или) работ, оказываемых учреждением в соответствии с утвержденными    целевыми показателями, характеризующих развитие сферы культуры по соответствующим направлениям  деятельности учреждения)
	Единицы измерения
	Целевые показатели

(нарастающим итогом за отчетный период)

	план
	факт
	% исполнения

	   1
	2
	3
	4
	5
	6

 Исполнитель:

	Руководитель учреждения

	(подпись, Ф.И.О.)

	Главный бухгалтер учреждения

	(подпись, Ф.И.О.)

Заказчик:

Глава Ильевского сельского поселения   _______________      _______________________________

                                                                                                                      (подпись, Ф.И.О.)

Целевые показатели работы МКУК «Центр социально-культурного развития

Ильевского сельского поселения  выполнены  на   ____________________________________________________

                                                                                                               (% выполнения)

Показатель эффективности работы                                                                           _________________________________________________________________________________________________________________________
     (эффективный уровень – 100%; высокий уровень эффективности – свыше 100%; приемлемый уровень эффективности - от  85 до 100)

МП